
11
2 3 0 2 3 6 0 2   دوشنبه    دوشنبه  3030 مهر  مهر 14031403       شماره     شماره  92349234    

رئال‌مادرید 

در دویستمین شب حضور کارلو 

آنچلوتی روی نیمکت این تیم و رکوردزنی 

مودریچ به‌عنوان مسن‌ترین بازیکن تاریخ باشگاه، 

به یک رکورد تاریخی دیگر هم نزدیک شد. رئال در شب 

پیروزی 2بر یک در زمین سلتاویگو، 

چهل‌ودومین بازی بدون شکست 

خود را ثبت کرد و در آستانه 

ال‌کلاسیکوی شنبه 

آینده به یک قدمی 
رکورد بارسلونا در 

اسپانیا رسید.

ناپلئون ایتالیایی
میلان و یووه برای ماندن در بالای جدول خیلی اقتصادی 

به پیروزی رسیدند
میلان و یوونتوس برای ماندن در بالای جدول سری‌آ مجبور شدند حریفان 
خود را ناپلئونی ببرند. میلان که بیش از ۶۰دقیقه، 10نفره بازی می‌کرد، یک بر 
صفر اودینزه را شکست داد. یوونتوس هم که از دقیقه‌24و با اخراج رومانیولی، 
با یک‌یار بیشتر نسبت به لاتزیو بازی می‌کرد، با یک گل به‌خودی دقیقه آخری 
به پیروزی رسید. تیم تیاگو موتا از تیم فصل پیش آلگری هم دفاعی‌تر است. 
یووه در 8بازی تنها یک گل خورده که بهترین رکورد تاریخ باشگاه و بهتر از 
فصل‌های 67-1966، 87-1986، 05-2004و 06-2005 است که تا هفته 

هشتم 2گل خورده بودند. یووه در جریان بازی گلی دریافت نکرده است.
    پولیسیک، بازیکن آمریکایی آث‌میلان که از آغاز فصل گذشته به این تیم 
آمده، مؤثرترین هافبک سری‌آ بوده است. او این‌بار برای چوکوئزه گل ساخت 
و در هفتمین بازی پیاپی در گل‌های تیم مشارکت کرد، گل به پارما، اینتر، 
لچه و فیورنتینا، پاس‌گل مقابل لاتزیو و اودینزه، گل و پاس‌گل مقابل ونتزیا؛ 
8تأثیرگذاری در 7بازی. او در این بازی هم می‌توانست از روی نقطه پنالتی گل 
بزند چون پنالتی‌زن اول تیم است اما توموری پنالتی را به تامی آبراهام داد که 
این مهاجم انگلیسی نتوانست آن را به گل تبدیل کند و دقایقی بعد هم به‌دلیل 

مصدومیت شدید تعویض شد.

هر ساعت یک عدد!
هری کین در ‌14ماه اخیر تنها ‌60دقیقه نیاز داشته تا 

یک‌گل برای بایرن بزند
لورکوزن و بایرن بازی‌های سخت خود را در این هفته بوندس‌لیگا بردند 
تا برای بازی وسط هفته لیگ قهرمانان آماده باشند. هری کین مقابل تیم 
قدرتمند اشتوتگارت هم )در پیروزی 4بر صفر( برای بایرن هت‌تریک کرد. 
او در این فصل در 10بازی، 13گل، 6پاس‌گل و میانگین امتیاز8.2 را داشته 
است. این ششمین هت‌تریک مهاجم انگلیسی در مدت 14ماه حضور در 
بایرن‌مونیخ بود. کین در کل دوره فوتبالش در لیگ برتر فقط ‌8بار موفق 
به انجام این کار شده بود. کین در این ۱۴ماه در هر ۶۰دقیقه روی یک‌گل 
اثرگذار بوده؛ 44گل و ‌13پاس‌گل در 39بازی. انگار دکترش به او توصیه 

کرده که هر ساعت یک عدد گل یا پاس‌گل مصرف کند!
    در این بازی پاولوویچ مصدوم و دچار شکستگی استخوان شد‌ و بازی با 

بارسلونا و در مجموع باز‌های 6هفته آینده بایرن را از دست داد.
    کیمیش هم در چهارصدمین بازی‌اش با پیراهن بایرن پاس‌گل داد؛ 
۴۰۰بازی، ۴۲گل، ۱۰۷پاس‌گل و ۲۰جام. او فصل 16-2015 برای اولین‌بار 

زیرنظر گواردیولا برای بایرن به میدان رفت.
    بایر لورکوزن این هفته هم موفق شد با درخشش فلوریان ورتس که در 

اواخر بازی به زمین رفته بود 2بر یک اینتراخت را شکست دهد.

بازهم مسی 
بازهم رکورد
مسی در 96ساعت چه بلایی سر 

دروازه‌بان‌ها آورد!

دیگر شورش را در آورده‌اند! آن از کریستیانو 
رونالدو، این هم از لیونل مسی. تا کی آنها 
می‌خواهند گل و رکورد بزنند؟! مسی 
که همین بامداد چهارشنبه گذشته در 
آرژانتین مقابل بولیوی هت‌تریک کرد، 
2پاس‌گل داد و با 112گل از رکورد گل‌های 
ملی علی دایی )109( عبور کرد‌، 3روز 
بیشتر طاقت نیاورد و یک هت‌تریک دیگر 
هم به کارنامه پربار خودش افزود. او بازی 
اینترمایامی و نیوانگلند را از روی نیمکت 
آغاز کرد و در مدت 10دقیقه موفق به 
هت‌تریک شد تا بیشترین نقش را در 
پیروزی 6بر 2تیمش داشته باشد. حالا او 
در 4روز و در کمتر از 96ساعت در 8گل 

مشارکت داشته است.

ستاره آرژانتینی چهل‌وششمین 
جام عمر خود را هم بالای 
سر برد. البته فرمول فوتبال 
در آمریکا کمی عجیب است و این جام که 
در حضور اینفانتینو، رئیس فیفا اهدا شد، 
جام قهرمانی فصل عادی MLS، موسوم 
به Supporters’ Shield است و به تیمی 
که بیشترین امتیاز را دارد، تعلق می‌گیرد و 
لیگ همچنان ادامه خواهد داشت. مایامی با 
74امتیاز در لیگ رکورد زد و مسی با 33گل 

بهترین گلزن تاریخ کوتاه این باشگاه شد.

در بازی با نیوانگلند دوست 
مسی یعنی لوییس سوارس 
هم طبق معمول درخشید و 
۲گل و ۲پاس گل ثبت کرد و ۲پاس گل هم 

به نام آلبا ثبت شد.

 همانطور که عنوان شد 
مسی با عبور از لئوناردو 
کامپانا بهترین گلزن 
تاریخ اینترمایامی شد؛ بهترین گلزن 
تاریخ بارسلونا با۶۷۲گل، بهترین گلزن 
تاریخ آرژانتین با ۱۱۲گل و بهترین گلزن 
تاریخ اینترمایامی با ۳۳گل. مسی در حالی 
این عنوان را کسب کرده که از انتقالش 
به مایامی، کمتر از ۱۵ماه می‌گذرد و در 
این مدت توانسته ۲عنوان قهرمانی را هم 

به‌دست بیاورد.

با اینکه بارسلونا نتوانسته 
جواز حضور در نخستین دوره 
جام‌جهانی باشگاه‌ها با فرمول 
جدید را به دست آورد ولی بارسایی‌های 
سابق در این جام حضور دارند. مسی، 
بوسکتس، سوارس و آلبا با مایامی به این 
جام می‌روند. میامی پس از سیاتل ساندرز، 
دومین نماینده آمریکا در این مسابقات است 
و بازی‌ افتتاحیه را در ورزشگاه ۶۵هزار نفری 
هارد راک، میزبانی می‌کند. اینترمایامی 
سی‌ویکمین تیم این مسابقات است و آخرین 
تیم در فینال مسابقات کوپا لیبرتادورس 

مشخص می‌شود.

مسی در 37سالگی و در 
120دقیقه بازی آخرش 
برای اینترمایامی؛ 6گل، 
3پاس‌گل و هر 13دقیقه یک‌گل یا پاس‌گل.

     شکست‌ناپذیرترین تیم‌های تاریخ 5لیگ اول 
اروپایی؛ آث‌میلان )58بازی/ 93-1991(، بایرن‌مونیخ 
)‌53بازی/ 14-2012(، آرسنال )‌49بازی/ 2003-04(، 
یوونتوس )‌49بازی/ 12-2011(، بارسلونا )‌43بازی/ 
18-2017(، ناتینگهام فارست )‌42بازی/ 1977-78( 

و رئال‌مادرید )‌42بازی/ 2023-24(.
     رئال‌مادرید در 71دیدار گذشته خود در همه 
رقابت‌ها فقط 3بازی را باخته؛ 71بازی، 52برد، 

16تساوی و 3باخت.
     روند کنونی رئال‌مادرید؛ 42بازی متوالی بدون 
شکست در لالیگا، 38بازی پیاپی بدون شکست در 
سانتیاگو برنابئو در همه رقابت‌ها، 20بازی متوالی بدون 
شکست خارج از خانه در لالیگا، ‌29بازی متوالی بدون 
شکست لالیگایی در سانتیا گوبرنابئو و 13بازی متوالی 
بدون شکست در لیگ قهرمانان اروپا در سانتیاگو برنابئو.
     بازی لالیگایی شماره۲۰۰ کارلتو در بالایدوس او را 
به 143پیروزی، ۳۳مساوی، ۲۴باخت، 485گل زده و 
176گل خورده رساند. کارلتو بعد از این بازی گفت: 
»سؤال من این است که در کدام‌یک از این ۲۰۰بازی 

سختی نکشیدم؟ جوابم هیچ‌کدام است!«

     دقیقه63، زمانی که بازی گره خورده بود، مودریچ 
به زمین آمد و 3دقیقه بعد یک پاس‌گل عمقی عالی 
به وینیسیوس داد. لوکا مودریچ با 39سال و 40روز، 
مسن‌ترین بازیکن تاریخ رئال‌مادرید شد و از رکورد 
58ساله پوشکاش عبور کرد؛ مودریچ )۳۹سال و 
۴۰روز‌/۲۰۲۴(، پوشکاش )۳۹سال و ۳۶روز‌/۱۹۶۶( و 

بویو )۳۸سال و ۶۳روز/۱۹۹۶(.
     مودریچ به رکورد ۲۵۰برد لالیگایی با رئال‌مادرید 

رسید.
     سلتاویگو زنگ تفریح رئال است و مادریدی‌ها در 
۲۱بازی آخر لالیگایی خود مقابل این تیم به آمار ۱۹برد 
و ۲تساوی رسیده‌اند. همچنین در ۱۲تقابل اخیر 2تیم 
در بالایدوس، رئال‌مادرید ۱۰بار به برتری رسیده و ۲بار 
مساوی کرده. سلتا آخرین بار ژانویه۲۰۱۷ در برنابئو 
)۲ بر یک در کوپا‌دل‌ری( مقابل رئال‌مادرید به برتری 
رسید و از آخرین برد آنها در زمین خودی، بیش از 

۱۰سال می‌گذرد )۲ بر صفر در ‌ماه مه ۲۰۱۴(.
     وینیسیوس که نامزد اصلی توپ طلای اروپاست، 
باز هم گل زد. عملکرد او در 4فصل اخیر لالیگا؛ 47گل، 

28پاس‌گل و تأثیر مستقیم روی 75گل.

فعلا از اخراج تن‌هاخ از منچستریونایتد خبری نیست، چون 
تیمش مقابل برنتفورد هم کام‌بک زد و هم خوب بازی کرد. 
در این بازی فرگوسن روی سکوها دیده نشد، چون به‌تازگی 
رتکلیف، یکی از سهامداران عمده باشگاه اعلام کرده در پایان 
فصل حقوق 2.1میلیون پوندی او به‌عنوان سفیر یونایتد قطع 
خواهد شد. اسطوره منچستر همزمان با این مسابقه برای 
تماشای دیدار آبردین )تیم سابقش( و سلتیک در سلتیک‌پارک 
اسکاتلند حضور داشت. فرگی بین سال‌های ۱۹۷۸ تا ۱۹۸۶ 
هدایت آبردین را بر عهده داشت و همراه با این تیم، فاتح لیگ 
اسکاتلند، جام‌حذفی و جام برندگان جام اروپا شد. در حضور او 
آبردین هم کام‌بک زد و بازی را 2-2 مساوی کرد تا هر دو تیم با 
22امتیاز در صدر جدول لیگ اسکاتلند به کارشان ادامه دهند.

    درحالی من‌یونایتد در نیمه‌اول بازی با یک‌گل از برنتفورد 
عقب افتاد که 10نفره بازی می‌کرد. در دقایق پایانی نیمه اول، 
دلیخت مصدوم شد و به‌دلیل خونریزی سرش مجبور شد زمین 
را ترک کند. در غیاب او تیم گل خورد؛ پس از ۳بار خروج توپ از 
زمین و روی یک کرنر. در نیمه‌دوم نه‌تنها الخاندرو گارناچو این 
گل را جبران کرد که راسموس هویلوند هم گل پیروزی تیم را زد.

    یونایتد در ۴بازی خانگی این فصل خود در لیگ برتر که 
مقابل فولام، لیورپول، تاتنهام و برنتفورد قرار گرفت، گلی در 

نیمه ‌اول نزد، همچنین در 4بازی آخر خود در لیگ. آخرین گل 
نیمه‌اولی آنها در هفته چهارم توسط رشفورد به ساوتهمپتون 

زده شد.
    رشفورد به 120گل و پاس‌گل با پیراهن من‌یونایتد رسید. 
او با پاس‌گلی که در این بازی داد، چهارمین بازیکن تاریخ 
منچستریونایتد شد که حداقل ۸۰گل و حداقل ۴۰پاس گل 
دارد؛ پس از رونی، گیگز و اسکولز. رشفورد 84گل و 40پاس‌گل 

در کارنامه‌اش ثبت شده است.
    برونو فرناندز از زمان پیوستن به منچستریونایتد روی 
150گل در تمامی رقابت‌ها تأثیر مستقیم گذاشته و در این 
مقطع آمار او بهتر از هر هافبکی است که در 5لیگ بزرگ 
اروپایی حضور دارد. برونو فقط 2پاس‌گل دیگر تا تبدیل شدن 
به بهترین پاسور پرتغالی تاریخ لیگ برتر فاصله دارد؛ برناردو 
سیلوا )45پاس‌گل(، نانی )43(، برونو فرناندز )43( و کریستیانو 

رونالدو )37(.
    برنتفورد استاد از دست دادن برتری است. آنها فصل پیش و 
با حفظ برتری مقابل حریفان می‌توانستند ‌30امتیاز جمع کنند 
اما این تعداد امتیاز را از دست دادند. آنها این فصل هم ‌11امتیاز 
از دست داده‌اند. هر دو رکورد فصل است. برنتفورد در هر یک از 
6بازی اخیر خود در لیگ برتر گل نخست را به ثمر رسانده است.

تاتنهام با مربیگری پوستکوگلو یک تیم زیباست و در 
حال پاک‌‌کردن خاطره بازی‌های این تیم زیرنظر کونته و 
مورینیوست. این‌بار تافی‌ها وستهم را 4بر یک شکست دادند. 
تاتنهام که با گل دقیقه‌18 از حریف عقب افتاده بود و به‌سختی 
نیمه اول را با تساوی به پایان رساند، در نیمه‌دوم طی ۸دقیقه، 
3بار دروازه حریف را باز کرد. سون هیونگ مین با گل دقیقه 
شصتی که زد، خودش را به جمع 20گلزن برتر تاریخ لیگ برتر 
رساند. ستاره کره‌ای با این گل، ‌۱۲۳گله شد و با تعداد بازی 

کمتر نسبت به دوایت یورک و رحیم استرلینگ، در رده نوزدهم 
برترین گلزنان تاریخ لیگ برتر قرار گرفت. او همچنین دومین 
گلزن برتر تاریخ اسپرز شد و به آمار ‌۲۵۰مشارکت در گل‌های 

این تیم در همه رقابت‌ها رسید؛ ‌۱۶۵گل و ‌۸۵پاس‌گل.
    لوپتگی، سرمربی اسپانیایی وستهم که جانشین دیوید 
مویز باتجربه و موفق شده، به ناکامی‌های خود در عرصه 
مربیگری ادامه داد. وستهم با این مربی اسپانیایی در ‌۷بازی 

اخیر، ۴بار باخته و تنها یک‌بار پیروز شده است.

آرتتا ‌700میلیون پوند هزینه روی دست باشگاه آرسنال گذاشته 
و تنها 2جام فرعی برده. این جمله حالا می‌تواند دستمایه انتقادات 
از سرمربی توپچی‌ها باشد. سرمربی اسپانیایی می‌توانست مقابل 
تیم گمنام بورنموث، تیمش را به برد شماره 2000در تاریخ لیگ 
سطح اول فوتبال انگلستان برساند و پس از لیورپول دومین 
باشگاهی باشد که به این رکورد می‌رسد. اما آرسنال باز هم 
اخراجی داد و این‌بار نوبت سالیبا بود. او نشان داد جنبه آن همه 
تعریف و تمجید نداشته؛ بازیکنی که در دقیقه‌30اخراج مستقیم 
شد و 3بازی بعدی را هم از دست داد. تیم آرتتا جوری ساخته شده 
که بعد از 10نفره شدن امکان ندارد پیروز شود. خود این مربی 
هم بعد از بازی گفت برای پیروزی باید 11نفره بود. او در بازی با 
منچسترسیتی و وستهم نیز بعد از 10نفره شدن، گل خورده بود.

    آرسنال سرانجام در خارج از خانه باخت. این شکست 2بر صفر، 

نخستین باخت آنها در یک بازی خارج از خانه در لیگ از دسامبر 
۲۰۲۳ مقابل فولام بود. پیش از متحمل شدن نخستین شکست 
فصل، توپچی‌ها در ‌۱۲بازی خارج از خانه اخیر خود در لیگ، 
‌۱۰برد و 2تساوی )هر دو مقابل منچسترسیتی( کسب کرده بودند.

    آرسنال خشن‌ترین تیم لیگ برتر است. بیشترین کارت قرمز 
در میان تیم‌های لیگ‌برتر در فصل 25-2024؛ آرسنال )۳(، 
ناتینگهام فارست و ساوتهمپتون )2(. توپچی‌ها در 2فصل گذشته 

روی‌هم 2کارت قرمز دریافت کرده بودند.
    از زمانی که میکل آرتتا در باکسینگ‌دی سال 2019هدایت 
آرسنال را در دست گرفته، بازیکنان این تیم 18بار کارت قرمز 
دریافت کرده‌اند که دست‌کم 5مورد بیش از هر تیم دیگری است.

    این دومین شکست لیگ برتری آرسنال در سال 2024بود؛ 
26بازی، 21برد، 3تساوی و 2شکست.
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کا‌م‌بک بدون فرگی
در روزی که فرگوسن از منچستری‌ها قهر کرد و به اسکاتلند رفت، تیم تن‌هاخ خودی نشان داد

سون؛ شماره19
تاتنهام به روزهای خوبش با پوستکوگلو ادامه می‌دهد

متخصص کارت قرمز
چرا توپچی‌ها این همه اخراج می‌شوند؟

تفکیک گل‌های مسی

آمار مسی در اینترمایامی
    35بازی
    33گل

    17پاس‌گل
    تأثیر مستقیم روی 50گل

    بهترین گلزن و بیشترین پاس‌گل 
)مشترک( در تاریخ اینترمایامی.

    711گل با پای چپ
    107گل با پای راست

    27گل با سر
    4گل با دیگر اعضای بدن

    97گل از خارج محوطه جریمه )رکورد(
    576گل از داخل محوطه

    109گل از روی نقطه پنالتی
    66گل از ضربات آزاد

    740گل غیرپنالتی )رکورد(
     مجموع 849گل

پیش به‌سویپیش به‌سوی

عملکرد وینی 
در این فصل با 

رئال‌مادرید؛ 
13بازی، 5گل 

زده و 5پاس‌گل.

عملکرد امباپه 
با رئال‌مادرید؛ 

12بازی، 8گل و 
‌یک‌پاس‌گل.

شوامنی به 
رکورد 100بازی 
با رئال‌ رسید؛ 

68بازی لالیگا، 
20بازی لیگ 

قهرمانان، 5بازی 
جام‌حذفی، 

2بازی سوپرجام 
اسپانیا، 2بازی 

جام باشگاه‌های 
جهان و 2بازی 
سوپرجام اروپا. Real Madrid

 تا تاریخریخ
در شبی که کارلتو و لوکیتا و دیگران رکورد زدند، رئال به استقبال رکوردزنی در ال‌کلاسیکو رفت


